
 

 

 

 

AVISO MODIFICATORIO N°1 

PRIMER SALÓN DE ILUSTRACIÓN DE ANTIOQUIA “UN HÉROE NACIDO EN 

LAS MONTAÑAS DE MI TIERRA” Bicentenario de la batalla de Ayacucho.” 

 

El equipo creativo de Letras Ilustradas y El Instituto de Cultura de Antioquia ICPA, 

luego de realizada la invitación al Primer Salón de Ilustración de Antioquia “Un 

Héroe Nacido en las Montañas de mi Tierra”   

 

CONSIDERANDO 

1. Que el equipo creativo de Letras Ilustradas y el Instituto de Cultura y 

Patrimonio de Antioquia ICPA, luego de realizada la invitación al Primer 

Salón de Ilustración de Antioquia “Un Héroe Nacido en las Montañas de mi 

Tierra” en el marco del Bicentenario de la Batalla de Ayacucho, donde se 

convoca al sector de las artes plásticas y visuales para que se vinculen y 

participen en la presente invitación, una oportunidad de generar 

intercambios artísticos, de saberes y circulación de las obras creadas para 

este. 

 

2. Que, de acuerdo con el cronograma de participación de la invitación, se 

establece que los participantes podrán realizar consultas y aclaraciones 

sobre los procedimientos y las condiciones de participación, con el fin de 

ser tenidas en cuenta en la presente invitación. 

 

3. Que, atendiendo a las sugerencias, comentarios y consultas realizadas por 

el sector de las artes plásticas y visuales, se evalúa por parte del equipo 

creativo de Letras Ilustradas en conjunto con el Instituto de Cultura y 

Patrimonio de Antioquia la posibilidad de ampliar la participación de artistas 

de otros municipios, departamentos y/o países de América Latina.  

 

En méritos de lo expuesto. 

RESUELVE 

1. MODIFICAR, el ítem CRONOGRAMA DE PARTICIPACIÓN el cuál quedará 

de la siguiente manera:  

 



 

 

 

ACTIVIDAD  FECHA HORA LUGAR 

Apertura de la invitación al 

reto 200 horas 

Miércoles 4 de 

septiembre 

5:00 

p.m. 

Redes sociales Letras 

Ilustradas, ICPA / Página 

web ICPA 

www.culturantioquia.gov.co 

Resolución de dudas e 

inquietudes  

Jueves 5 y 

viernes 6 de 

septiembre 

NA 
letrasilustradasbello@gmail.

com 

Inicio del reto 200 horas 
Lunes 9 de 

septiembre 
5 p.m. 

Redes sociales Letras 

Ilustradas, ICPA / Página 

web ICPA 

www.culturantioquia.gov.co 

Cierre reto 200 horas 
Viernes 20 de 

septiembre 

5 p.m. 

(hora 

Col) 

Redes sociales Letras 

Ilustradas, ICPA / Página 

web ICPA 

www.culturantioquia.gov.co 

Curaduría de las propuestas 

recibidas y selección de la 

propuesta ganadora. 

Lunes 23 de 

septiembre 
NA NA 

Publicación de propuestas 

seleccionadas y 

anunciación de la propuesta 

ganadora para integrar el 

salón de ilustración. 

Martes 24 de 

septiembre 
NA 

Redes sociales Letras 

Ilustradas / Página web ICPA 

www.culturantioquia.gov.co 

Inauguración del PRIMER 

SALÓN DEPARTAMENTAL 

DE ILUSTRACIÓN  

Jueves 17 de 

octubre 

6:00 

p.m. 

Instituto de Cultura y 

Patrimonio de Antioquia 

 

2. MODIFICAR, el ítem CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, el 

cuál quedará de la siguiente manera: 

¿Quiénes pueden participar? 

 

• Personas naturales mayores de 18 años que a la fecha de cierre del reto 

200 horas acrediten su residencia en el departamento de Antioquia, 

incluyendo el Distrito de Medellín y sus 5 corregimientos. 

 



 

 

 

 

• Personas naturales mayores de 18 años que a la fecha de cierre del reto 

200 horas acrediten su residencia en cualquier municipio de cualquier 

departamento de Colombia. 

• Personas naturales mayores de 18 años que a la fecha de cierre del reto 

200 horas acrediten su residencia en cualquier país de Latinoamérica 

(debido a que el evento a retratar tiene relevancia en la independencia del 

continente) 

 

3. Los demás ítems de la presente invitación continúan vigentes y sin 

modificaciones adicionales a las presentadas en este documento. 

 

4. Las presentes modificaciones serán publicadas en el sitio Web del Instituto 

de Cultura y Patrimonio de Antioquia y todas las redes y sitios Web de 

Letras Ilustradas. 

 

Dado en Medellín a los 15 días del mes de septiembre de 2024. 

 

 

 

Atentamente, 

 

EQUIPO CREATIVO DE LETRAS ILUSTRADAS 

INSTITUTO DE CULTURA Y PATRIMONIO DE ANTIOQUIA. 


